省科技厅关于组织申报2014年度湖北省自然科学基金计划项目的通知

--鄂科技通【31】号

发布时间：2014-04-03发布部门： 计划处阅读次数：432 [image: image1.png]

分享

0
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

各有关单位：

　　为贯彻落实“创新湖北”建设精神，推动实施创新驱动发展战略，湖北省自然科学基金计划围绕战略性新兴产业源头技术研究、特色优势学科和高水平创新人才培育，组织开展应用基础研究，推动我省基础研究自主创新进入国家创新体系，鼓励培育青年科技工作者科研创新能力，培育我省重点产业链人才队伍和持续创新能力建设。为切实做好2014年省自然科学基金计划项目的申报工作，现将有关事项通知如下：

　　一、项目类型

　　湖北省自然科学基金计划项目分为面上项目和重点项目两类。其中，面上项目分为一般面上项目和青年基金项目；重点项目分为杰出青年人才项目、创新群体项目、一般重点项目。

　　二、申报条件

　　（一）面上项目

　　1、项目申请者一般应具有高级技术职称，或已获博士学位（不含在读博士生）。具备一定应用基础研究工作基础和实验条件，年龄不超过50周岁（1964年1月1日后出生）的中青年科技工作者。

　　2、为鼓励培育青年科技工作者科研创新能力，面上项目类别内设立青年基金项目。申报青年基金项目者，须具有博士学位（不含在读博士生），年龄不超过35周岁（1979年1月1日后出生），未主持过省部级及以上科研课题经历。

　　3、申请者作为项目第一申报人同一年度只能申请一项各类省基金项目（含省基金重点项目），参与不超过3项项目（含省基金重点项目）。申请者受聘多个依托单位的，只能通过一个依托单位申报。

　　4、原则上不受理申报指南规定范围之外的项目申请。不受理承担省自然科学基金项目尚未结题的项目负责人申请。不受理具体产品及工艺研发类项目申请。

　　5、面上项目采取一次性支持的方式，项目执行期为2年。

　　（二）重点项目

　　1、项目申请者应具有高级技术职称，原则上为省部级以上重点实验室的主要学术骨干。申请者为具有高水平的学术带头人，拥有一个结构合理、技术力量雄厚的研究团队；具有从事研究所必需的实验平台，必须有充分的时间和精力从事本项基金资助的研究工作。

　　2、项目申请者具有承担基础研究课题或从事基础研究的经历，在自然科学基础研究方面已取得国内外同行承认的创造性科研成果。具有创新的学术思想，明确、先进的研究目标，有科学、可行的研究思路和应用前景。

　　3、申报创新群体还应同时满足以下条件：

　　创新群体应是申请依托单位重点培育学科，在长期科学研究合作的基础上自然形成的团队，并获得过申请依托单位经费支持。一般为3-5名核心科技人员，要求平均年龄不超过45周岁，创新群体中至少有两名省部级以上人才计划获得者（含省杰青获得者），并且近五年内在同一研究方向上合作承担过两项以上省部级科研课题，获得过省部级三等以上科技奖励。

　　国家杰出青年科学基金获得者作为牵头申请者在申报创新群体时不占用本单位省基金申报指标。

　　4、杰出青年人才申请者还应同时满足以下条件：

　　杰出青年人才申请者应是获得过申请依托单位重点培育支持的优秀青年科技人才，年龄未满40周岁（1974年1月1日以后出生）；具有博士学位；主持过国家自然科学基金面上项目。

　　5、申请者作为项目第一申报人同一年度各类省基金项目（含省基金面上项目）只能申请一项，参与项目（含省基金面上项目）不超过3项。申请者受聘多个依托单位的，仅能通过一个依托单位申报。

　　曾获得过省基金创新群体或杰出青年人才基金项目资助者不能再申请同类项目。

　　6、不受理重点项目申报指南规定范围之外的项目申请。不受理承担省自然科学基金项目尚未结题的项目负责人申请。不受理具体产品及工艺研发类项目申请。

　　7、重点项目采取一次性支持的方式，项目执行期为3年。

　　三、申报要求

　　1、项目申报实行网上申报。网上申报时，请进入省科技厅科技计划申报页（网址：http://jhsb.hbstd.gov.cn/main/index.jsp）进行相关操作。

　　网上申报起止时间为2014年4月3日至4月30日，全天24小时均可申报（含星期六、星期日），逾期不再受理。网上申报所需的《湖北省自然科学基金计划申报书》等附件请以PDF格式上传（其中盖章部分以扫描图片形式加入PDF中）。

　　2、项目申报及推荐单位的责任与义务。

　　各申报单位科技管理部门要认真做好项目的初选和审查工作，负责审查项目负责人申报资格、项目申报资料完整与真实性，对本年度申报项目，各申报单位须按省资助经费1：1的比例给予配套申报，并负责填写《湖北省自然科学基金申报审查意见表》，附在《湖北省自然科学基金计划申报书》后上传。

　　各推荐单位按各类项目限额数推荐上报（限额数另行通知），并负责填写《湖北省自然科学基金计划项目汇总表》上报至省科技厅。

　　3、后期获批立项的项目经网上立项公示后，需在线打印书面申请材料报送省科技厅。

　　四、联系方式

　　联系人：省科技厅基础研究处   冯枚 廖进宇

　　联系电话：027-87862113 87133631

　　电子邮箱：wh2mf@126.com

　　技术咨询电话：027-87265608、87265789、87222271

      附件：1、2014年湖北省自然科学基金面上项目申报指南
　　         2、2014年湖北省自然科学基金计划重点项目申报指南
　　         3、湖北省自然科学基金计划申报书（格式）
　　         4、湖北省自然科学基金申报审查意见表（格式）
　　         5、湖北省自然科学基金面上项目汇总表（格式）
　　         6、湖北省自然科学基金重点项目汇总表（格式）

                                                                     2014年4月3日